- 1 -

2024年 12月４日
各 位

                                                会 社 名   日本ビジネスシステムズ株式会社

 代表者名 代表取締役社長      牧田 幸弘

                        （コード番号：5036 東証スタンダード市場）

 問合せ先  取締役常務執行役員 CFO  勝田 耕平

           （TEL．03－6778－7336）

株主総会検査役の選任に関するお知らせ

2024 年 12 月 20 日開催予定の第 34 期定時株主総会（以下「本総会」といいます。）について、2024 年

11月 26日付「株主による株主総会検査役の選任の申立てに関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、

当社は、当社株主が東京地方裁判所に対して株主総会検査役選任の申立て（以下「本申立て」といいます。）

を行った旨の申立書を受領しておりましたが、2024 年 12 月３日に同裁判所より株主総会検査役を選任す

る旨の決定を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株主総会検査役

弁護士 足立 学（東京富士法律事務所）

２． 選任の理由

2024年 12月 20日開催予定の本総会に係る招集の手続及び決議の方法を調査させるため。

３． 本申立てを行った株主

（１） 名 称 ： Global ESG Strategy (グローバル イー・エス・ジー ストラテジー)

（２） 本 店 所 在 地  ： ケイマン諸島、KYI-9008、グランド・ケイマン、ジョージ・タウン、

エルギンアベニュー190

（３） 代表者の役職・氏名  ： ディレクター 門田 泰人

以上